52 Prob. autem concl. quoad utramque p. rat. fund. ex dictis: De ratione motivi primarii, seu principalioris alicujus

ius decreti, est, quòd illò deficiente, deficiat ab executione decretum, & quòd illò permanente, executioni mandetur decretum; sed motivum primarium, seu principalius decreti incarnationis, fuit remedium solius peccati originalis, *cùm in Sacra Scriptura ubiquè incarnationis ratio ex peccato primi hominis assignetur*, ut loquitur D. Th. hìc a. 3. ergo. *Præt.* illud Ecclesiæ: *O certè necessarium Adæ peccatum!* ne-tiquàm verificatur, si illò non existente, adhuc Christus venisset. Deindè si illò existente, deficiente tamen quòlibet actuali, non venisset (ut asserit Godoy, satis consequenter) pronuntiatum illud æquè verum esset de quolibet actuali, quod Ecclesiæ menti adversatur.

SOLVUNTUR ARGUMENTA.

53 Opp. i. contra i. p. fundamentum Illust. Marinis, & Godoy. Motivum totale, & adæquatum decreti incarnationis fuit remedium peccati, tàm originalis, quàm actualis, seu personalis; fuit enim tale motivum perfecta hominum salus, & plena redemptio: ergo alterò deficiente, motivum non subsisteret. *Dist.* ant. si motivum adæquatum intelligatur prout coalescit ex primario, & secundario, C. si intelligatur de motivo primario, seu principali dumtaxat, N. Itaque dùm motivum primarium, seu principalius coalescit ex duplici parte, deficiat necesse est, alterâ deficiente. Motivum autem principalius decreti incarnationis est remedium solius originalis, ut expressè docet D. Th. hìc a. 4. deletio autem personalium, motivum quidem fuit, sed secundarium; quò proinde deficiente, subsistente primariò, decretum foret executioni mandandum, ut patet in deletionem venialium, quæ etiam fuit motivum talis decreti; quod tamen certum est, exequendum fore, illis deficientibus. In quo evidenter instatur argumentum.

54 Sed instabis: Motivum principale, & primarium decreti incarnationis fuit perfectissima hominum redemptio à captivitate diaboli; sed hæc non subsisteret, si homines non redimerentur etiam à peccatis actualibus lethalibus, quibus æquè captivi tenentur à diabolo, ac originali: ergo. N. maj. Quamvis enim redemptio perfectissima à servitute dia-
bo-

boli, contracta per quodvis peccatum, fuerit motivum decreti incarnationis; non tamen primarium, & principalius; sed hoc solum fuit hominum salus universalis, seu liberatio totius naturæ humanæ, per peccatum originale corruptæ, ut docet D. Th. a. 2. ad 2. & a. 4. & 5. in corp. *Datâ* autem maj. adhuc minor esset falsa in hypothese quæst. nempe, existentiae solius originalis. Ecquid enim derogat redemptionis plenitudini, quod non redimantur peccata, quia non existunt, & quæ, si existerent, redimerentur? Nunquid plenior esset redemptio, si plura forent actu peccata?